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Услови на предавање и учење 
Работно досие 2: Вклучување на моите вештини на предавање и моето знаење 

- Со кои педагошки, дидактички, методски искуства, вештини, силни страни јас располагам; кои 
се моите слабости во однос на ова? (неколку точки да се извадат) 

- Кои познавања но и празнини во знаењето ги имам 
- од аспект на темата и предвидените содржини 
- во однос на моите наставни цели, 
- во однос на предвидените наставни методи, 
- во однос на планираниот процес на учење? 

- Во кои области сакам јас самиот нешто да научам (предметно знаење, наставни методи, 
професионални компетенции, лични квалитети, рутини итн.)? 

- На кои теоретски референтни рамки или на кои поедноставени верзии на една теорија се 
потпирам во мојата наставна дејност? 

- Како би го опишал/а мојот однос кон моите ученици? 
- Кои се моите лични граници во однос на работното време, преоптоварувањето, стресот итн.?  
- Како го користам мојот личен потенцијал на успехот? 
- Како можам преку подобро планирање да ги редуцирам моето работно оптеретување и 

преоптоварување како и мојата работа, така и останатите активности? 
- Како го користам мојот временски буџет, каде да заштедам и како се справувам со личните 

извори на стрес? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


